
 
 

 
 
 

 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                 

 

PORTARIA Nº 403, de 28 de maio de 2025 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º DESIGNAR, sem ônus para instituição, o docente WESLEI 

PIAU GUSMÃO SANTANA, matricula nº. 72312499-3, para responder pela Pró-

Reitoria de Extensão (Proex), na Reunião Ordinária do Consepe, convocada para os dias 

10 e 11 de junho de 2025, cuja titular, a docente GLEIDE MAGALI LEMOS 

PINHEIRO, matricula nº. 72280342-1, estará participando de um evento do Fórum de 

Pró-Reitores(as) de Extensão das Instituições Públicas de Educação Superior Brasileiras 

(FORPROEX) que ocorrerá em Fortaleza - CE. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


